ubique, se exonera al cliente de dicho cobro únicamente cuando el tarjetahabiente
ingresa solo o con un acompañante y en su BN Tarjeta de Crédito Visa Platino, Visa
Infinite o Visa Infinite Corporate posee un consumo mínimo mensual consecutivo,
de seiscientos dólares estadounidenses (US $600.00), o bien, un consumo mínimo
de tres mil seiscientos dólares estadounidenses (US $3,600.00), en los últimos seis
meses, o su equivalente en colones costarricenses.

3.3. A continuación, las variables que el Banco Nacional de Costa Rica tomará como
referencia al momento de aplicar los cobros por el uso de Visa Airport Companion:

*El término consumo se refiere a las compras realizadas con las BN Tarjetas de Crédito Visa Platino, Visa Infinite o Visa Infinite

[...]

correspondiente a cada nivel, cumpla o no con el monto de consumo mínimo
mencionado anteriormente, en su tarjeta de crédito.

3.5. En el caso que un tarjetahabiente no cumpla con el consumo mínimo mensual
consecutivo de seiscientos dólares estadounidenses (US $600.00), o bien, un
consumo promedio de tres mil seiscientos dólares estadounidenses (US $3,600.00),
se realizará el cobro correspondiente a cada nivel, por cada persona que ingresó a
la sala.

3.6. Para medir el consumo mínimo, se tomarán en cuenta los últimos seis meses
anteriores a la visita del tarjetahabiente a la sala de espera (seis meses hacia atrás).